Перше засідання новообраної на демократичній основі міської думи відбулось 25 листопада 1917 р. (8 грудня за новим стилем). До того часу вже відбувся більшовицький переворот в Петрограді, внаслідок якого до влади прийшли більшовики, та вже була проголошена Третім Універсалом Центральної Ради від 7 (20) листопада Українська Народна республіка.

Представництво політичних партій та блоків в Кам'янець-Подільській міській думі було таким. Найбільше місць отримали представники об'єднаного єврейського блоку національного самовизначення – 17 [1, арк. 1].

Від комісії по влаштуванню українського національного свята в честь Тараса Шевченка в с. Керелівці 22 мая // Нова Рада. – Київ, 1917. – 13 мая. – № 37. – С. 1.
3. Відозва. Упорядкування могили Т.Г. Шевченка // Вільний голос. – Полтава, 1918. – 3 липня. – С.2–3.
4. Вісті з краю. Могила Шевченка // Нова Рада. – Київ, 1918. – 9 червня. (27 травня). – № 96. – С. 3.
5. Вісті з краю. На земському зібранні // Нова Рада. – Київ, 1917. – 13 мая. – № 37. – С. 2.
6. Вісті з краю. Постанова гостей-делегатів на Шевченківським святі в с. Моринцях // Нова Рада. – Київ, 1917. – 6 червня. – № 56. – С. 3.
7. Вісті з краю. Тарасове свято // Нова Рада.

Машталір, В.Г. Байдич, В.В. Галатир. – Хмельницький : Державний врхів Хмельницької області, 2015. – 114 с.
23. На могилу Т. Г. Шевченка // Село. – Кам'янець-Подільський, 1918. – 21 червня. – № 18. – С. 12.
24. На улаштування могили Шевченка. // Відродження. – Київ, 1918. – 3 липня (20 червня). – № 77. – С. 3.
25. Нестуля О. Біля витоків державної системи охорони пам'яток культури в Україні (доба Центральної Ради, Гетьманщини, Директорії) / Олексій Нестуля – Полтава, 1994. – 238 с.
26. Пастернак С. Сторінки історії УГА / С. Пастернак // Дзвін. – Л., 1991. – №6. – С. 103–106.
27. Про упорядкування могили Т. Г. Шевченка // Нова Рада. – Київ, 1917. – 21 червня. – № 69. – С. 3.
28. Рудий Г. Я. Охорона і збереження пам'яток історії та культури в Україні (за матеріалами української періодики 1917–1941 рр.). / Г. Я. Рудий. – К. : Інститут історії України НАН України, 2011. – 204 с.
29. Старий В. До всіх видавців, видавничих товариств і приватних громадян. / В. Старий // Нова Рада. – Київ, 1918. – 28 (15) квітня. – № 70. – С. 4.
30. Стецюк В. Б. Земства Правобережної України в період Української національно-демократичної революції 1917–1920 рр. : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. іст. наук : спец. 07.00.01 “Історія України” / В. Б. Стецюк. – Чернівці, 2009. – 20 с.
31.